ДОГОВОР № ***_О

на оказание охранных услуг

	гор. Москва
	 «___» _______________ 2022 года

Общество с ограниченной ответственностью «______________» (ООО « ___________»), именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице Генерального директора _____________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «Частное охранное предприятие «ТРОЯН-ФИЗИЧЕСКАЯ ОХРАНА» (лицензия ГУ МВД России по гор. Москве №6369 от 11 мая 2007 года, реестровый № Л056-00106-77/00034100, предоставлена на срок до 11 мая 2027 года), именуемое в дальнейшем «ОХРАНА», в лице Директора Петрова Андрея Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

Статья 1. Предмет Договора
1.1. ОХРАНА по поручению ЗАКАЗЧИКА принимает на себя обязательства по оказанию охранных услуг, указанных в п. 1.4. настоящего Договора, согласно ст.3 Закона РФ от 11 мая 1992 года №2487-1 «О частной детективной и охранной деятельности в Российской Федерации», а ЗАКАЗЧИК обязуется принять услуги и оплатить их.

1.3. ОХРАНА оказывает ЗАКАЗЧИКУ следующие виды услуг:

‒ обеспечение внутри объектового и пропускного режимов на объекте ЗАКАЗЧИКА;

‒ охрана объекта и имущества ЗАКАЗЧИКА, переданного под охрану.

1.4. Порядок действий по приему-передаче имущества под охрану определяется Должностной инструкцией частного охранника на объекте охраны, утвержденным ОХРАНОЙ и согласованной с ЗАКАЗЧИКОМ.

1.4.1. Переданными под охрану по настоящему Договору считается имущество и иные материальные ценности ЗАКАЗЧИКА, зафиксированные СТОРОНАМИ в книгах (актах) приема-сдачи под охрану. Сведения, внесенные в книги (акты) приема-сдачи под охрану, должны быть подтверждены подписями уполномоченных сотрудников ОХРАНЫ и ЗАКАЗЧИКА.

1.4.2. Под имуществом (движимым и недвижимым) ЗАКАЗЧИКА для целей настоящего Договора понимается имущество, приобретенное ЗАКАЗЧИКОМ на законных основаниях, находящееся в собственности, во владении, в пользовании, доверительном или оперативном управлении, при наличии подтверждающих документов.

1.5. Физическая охрана объекта осуществляется 1 (Одним) сотрудником ОХРАНЫ с дежурством на объекте с __:__ до __:__ (нахождение на объекте – круглосуточно).

1.5.1. Задачи, месторасположение, обязанности сотрудников ОХРАНЫ определяются Должностной инструкцией частного охранника на объекте охраны, утвержденной ОХРАНОЙ и согласованной с ЗАКАЗЧИКОМ.

1.5.2. Форма одежды охранников, оснащение: специальная форменная одежда, без оружия и спецсредств.

Статья 2. Права и обязанности СТОРОН
2.1.Обязанности ОХРАНЫ:

2.1.1. согласовать с ЗАКАЗЧИКОМ и утвердить Должностную инструкцию частного охранника на объекте охраны;

2.1.2. обеспечивать на объекте установленные ЗАКАЗЧИКОМ пропускной режим и осуществлять действия по предупреждению и пресечению установленных правил пропускного режима;

2.1.2. контролировать соблюдение на объекте всеми лицами установленного ЗАКАЗЧИКОМ внутриобъектового режима, осуществлять действия по предупреждению и пресечению его нарушений; принимать под охрану имущество книгам (актам) приема-сдачи под охрану, обеспечивать сохранность и защиту охраняемого объекта и имущества от противоправных посягательств;

2.1.4. незамедлительно сообщать ЗАКАЗЧИКУ о выявленных фактах нарушений пропускного режима, попыток хищений, повреждений, уничтожения объекта и (или) имущества;

2.1.5. до момента прибытия сотрудников правоохранительных органов обеспечивать охрану места происшествия, воспрепятствовать проникновению посторонних лиц на охраняемый объект, а в случае задержания посторонних лиц на охраняемом объекте ‒ незамедлительно передавать их в органы внутренних дел (полицию);

2.1.6. оказывать ЗАКАЗЧИКУ помощь в эвакуации при авариях, стихийных бедствиях, пожарах и иных чрезвычайных ситуациях;

2.1.7. незамедлительно сообщать ЗАКАЗЧИКУ об обстоятельствах, препятствующих выполнению обязательств по настоящему Договору;

2.1.8. не разглашать третьим лицам сведения, ставшие известными в процессе оказания услуг по настоящему Договору;

2.1.9. ежемесячно в срок до 5-го (пятого) числа месяца, следующего за отчетным представлять ЗАКАЗЧИКУ Акт об оказании охранных услуг;

2.1.10. разместить на объекте информационный материал в местах, обеспечивающих гарантированную видимость в дневное и ночное время, до входа на охраняемую территорию о действии на объекте внутриобъектового и пропускного режимов, ведении видеонаблюдения;

2.1.11. информировать посетителей о правилах посещения объекта в соответствии с установленными ЗАКАЗЧИКОМ требованиями пропускного и внутриобъектового режимов, функционалом ОХРАНЫ.

2.2.ОХРАНА имеет право:

2.2.1. требовать на объекте охраны от работников, должностных лиц ЗАКАЗЧИКА и других граждан соблюдения установленных ЗАКАЗЧИКОМ требований пропускного и внутриобъектового режимов, Должностной инструкции частного охранника на объекте охраны, правил поведения, установленных действующим законодательством и ЗАКАЗЧИКОМ на объекте;

2.2.2. контролировать, осуществлять допуск лиц и автотранспорта, прибывших на охраняемый объект, по документам, дающим право на вход/выход, въезд/выезд, внос/вынос, ввоз/вывоз имущества на охраняемый объект и с охраняемого объекта по правилам, установленным ЗАКАЗЧИКОМ;

2.2.3. проверять условия хранения имущества на охраняемом объекте, беспрепятственно входить в помещения объекта и осматривать их при преследовании лиц, незаконно проникших на охраняемый объект, для контрольных осмотров в случаях срабатывания охранно-пожарной сигнализации, а также в целях выявления и предотвращения пожаров, аварий, протечек, иных чрезвычайных ситуаций;

2.2.4. вносить ЗАКАЗЧИКУ предложения по совершенствованию методов, организации системы охраны, технической укрепленности Объекта, в т.ч. рационализации размещения постов охраны, камер видеонаблюдения и приборов охранной сигнализации, усовершенствования системы контроля доступа, быстрого реагирования и удаленного мониторинга, иных технических средств охраны;

2.2.5. участвовать в служебных расследованиях по каждому случаю посягательств на жизнь и здоровье работников Заказчика и его клиентов, нарушений общественного порядка, хищений, уничтожений или порчи (попыток порчи) охраняемого имущества, а также в определении размеров причиненного Заказчику ущерба.

2.2.6. требовать от ЗАКАЗЧИКА своевременной оплаты за оказанные услуги и подписания Акта оказанных услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2.7. в одностороннем порядке приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору при ненадлежащем выполнении ЗАКАЗЧИКОМ условий п. 3.2. настоящего Договора более чем на 10 (Десять) банковских дней и возобновить выполнение своих обязательств по настоящему Договору после покрытия задолженности в полном объеме.

2.3.Обязанности ЗАКАЗЧИКА:

2.3.1. согласовать совместно с ОХРАНОЙ Должностную инструкцию частного охранника на объекте охраны, правила и требования пропускного и внутриобъектового режимов на объекте;
2.3.2. передавать под охрану имущество по книгам (актам) приема-сдачи под охрану;
2.3.3. в срок 3 (трех) календарных дней с момента подписания настоящего Договора довести до сведения всех заинтересованных лиц права и обязанности персонала ОХРАНЫ, а также требования внутриобъектового и пропускного режимов;

2.3.4. своевременно предоставлять ОХРАНЕ в письменном виде сведения, необходимые для выполнения договорных обязательств, и обновлять их систематически. В случае не предоставления вовремя, в согласованном периоде необходимых изменений, ОХРАНА руководствуется для целей пропускного режима и сохранности материальных средств существующими сведениями;

2.3.5. содействовать персоналу ОХРАНЫ в выполнении обязательств по настоящему Договору;

2.3.6. в указанные сроки принимать согласованные СТОРОНАМИ меры по проведению дополнительных мероприятий по усилению охраны объекта согласно рекомендациям ОХРАНЫ;

2.3.7. в случае утраты, полного или частичного разрушения объекта, и (или) хищения или порчи имущества, принятых под охрану, производить оформление соответствующих документов в присутствии представителя ОХРАНЫ;

2.3.8. своевременно (не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента обнаружения) в письменной форме сообщать ответственному от ОХРАНЫ (указанному в п. 8.6. настоящего Договора) о недостатках и нарушениях выполнения обязательств по настоящему Договору, допущенных персоналом ОХРАНЫ, для принятия соответствующих мер;

2.3.9. своевременно производить расчеты с ОХРАНОЙ согласно ст. 3 настоящего Договора;

2.3.10. предоставить ОХРАНЕ, в день подписания настоящего Договора, заверенные ЗАКАЗЧИКОМ копии документов, подтверждающих право владения и пользования объектом, указанным в п. 1.2. настоящего Договора;

2.3.11. предоставить на территории объекта, для нужд ОХРАНЫ, во временное, безвозмездное пользование на весь срок действия настоящего Договора помещение, отвечающее санитарно-бытовым условиям (отапливаемое, оборудованное приборами освещения и электропитания), а также местом для хранения личных вещей и постовой одежды, разогрева и приема пищи, хранения и ведения служебной документации, связанных с оказанием охранных услуг.

2.4. Приемка оказанных услуг, предусмотренных настоящим Договором, осуществляется путем подписания СТОРОНАМИ двухстороннего Акта оказанных услуг.

2.4.1. ЗАКАЗЧИК в срок не более 5 (пяти) рабочих дней с момента их получения принимает оказанные услуги по акту оказанных услуг или составляет мотивированный отказ от приемки услуг в письменном виде.

2.4.2. В случае мотивированного отказа Заказчика от подписания Акта оказанных услуг СТОРОНАМИ в течение 5 рабочих дней составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок, причин их появления, порядком и сроком их устранения.

Если в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения ЗАКАЗЧИКОМ Акта оказанных услуг, им не будет представлен мотивированный отказ, услуги считаются принятыми оказанными в полном объеме и надлежащего качества. ЗАКАЗЧИК имеет право предъявить претензию по оказанным услугам и после подписания Акта, если информация о ненадлежащем исполнении ОХРАНОЙ своих обязанностей поступила после подписания Акта.

Статья 3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет _________ 000 (________________тысяч) рублей, 00 копеек, НДС не облагается, ежемесячно.

3.2. ЗАКАЗЧИК производит оплату охранных услуг до 15 (Пятнадцатого) числа текущего месяца оказания услуг, на основании выставленного ОХРАНОЙ счета. Оплата за охранные услуги в месяц начала их оказания должна быть осуществлена не позднее 10 (десяти) рабочих дней с даты начала оказания охранных услуг.

Статья 4. Ответственность СТОРОН
4.1. При наличии вины ОХРАНА несет ответственность за реальный доказанный ущерб, нанесенный имуществу ЗАКАЗЧИКА (утрата, хищение, порча имущества или иных материальных ценностей, расположенных на объекте и находящихся под охраной), при условии надлежащего исполнения ЗАКАЗЧИКОМ своих финансовых

4.2. Размер ответственности ОХРАНЫ по настоящему Договору составляет сумму, равную стоимости охранных услуг, оказываемых согласно настоящему Договору за 1 (один) календарный год. При этом сумма, ограничивающая размер ответственности ОХРАНЫ, рассчитывается исходя из стоимости услуг, уже оказанных ОХРАНОЙ на момент предъявления ему претензии со стороны ЗАКАЗЧИКА.

4.3. Размер реального ущерба, понесенного ЗАКАЗЧИКОМ, должен быть подтвержден соответствующими документами и расчетом стоимости похищенного, уничтоженного, поврежденного имущества или иных материальных ценностей на основании данных бухгалтерского учета, либо иных документов, при непосредственном участии ОХРАНЫ в определении его размера.

4.4. ОХРАНА не несет ответственность при утрате, повреждении или порче имущества или иных материальных ценностей в случаях:

4.4.1. утраты, повреждения или порчи имущества произошедших в результате обстоятельств непреодолимой силы, в том числе, если повреждение и/или порча причинены стихийным бедствием, авариями коммунальных сетей и пр., или если эти обстоятельства помешали персоналу ОХРАНЫ выполнить свои обязательства;

4.4.2. задержания третьих лиц при совершении преступления;

4.4.3. выхода из строя технических средств охраны, используемых на объекте (далее – «ТСО», в том числе видео наблюдение, охранно-пожарная сигнализация, дежурное освещение), с момента выхода его из строя (потери работоспособного состояния) до момента полного восстановления данного ТСО, о котором ОХРАНА ранее сообщила Заказчику;

4.4.4. причинения сотруднику ОХРАНЫ телесных повреждений средней тяжести, тяжких телесных повреждений и/или тяжких телесных повреждений, повлекших за собой смерть, при защите имущества ЗАКАЗЧИКА от противоправного посягательства, вследствие чего данное обстоятельство помешало предотвратить причиненный правонарушителями вред;

4.4.5. противоправного посягательства на охраняемое имущество, если отразить данное посягательство не предоставлялось возможным, вследствие явного физического преимущества правонарушителей и/или количественной недостаточности сотрудников ОХРАНЫ;

4.4.6. кражи, совершенной лицами, имеющими право беспрепятственного вноса-выноса (ввоза-вывоза) имущества ЗАКАЗЧИКА;

4.4.7. доказательства ОХРАНОЙ отсутствия своей вины.

4.4.ЗАКАЗЧИК уплачивает пени за нарушение п. 3.2. настоящего Договора в размере 0,1% (один) процент за каждый день просрочки, при условии направления ОХРАНОЙ соответствующей претензии с расчетом размера пени в срок, указанный в претензии.

Статья 5. Обстоятельства непреодолимой силы

5.1. СТОРОНЫ освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые СТОРОНА не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

5.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые СТОРОНА не может оказывать влияние и за возникновение которых не несет ответственности, например землетрясение, наводнение, пожар и другое, в том числе забастовка, военные действия любого характера, препятствующие выполнению предмета настоящего Договора.

5.3. СТОРОНА, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана в срок 3 (трех) календарных дней информировать другую СТОРОНУ о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме, причем по требованию любой СТОРОНЫ должен быть предоставлен удостоверяющий документ, выданный соответствующим компетентным органом.

5.4. Если состояние невыполнения обязательств, вытекающих из настоящего Договора, длится более 2 (двух) месяцев, и нет возможности сделать обязательное заявление о дате прекращения обстоятельств, то каждая СТОРОНА имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, известив об этом другую СТОРОНУ.

Статья 6. Порядок разрешения споров
6.1. В случае возникновения спора между СТОРОНАМИ, вытекающего из настоящего Договора или в связи с ним, СТОРОНЫ примут все необходимые меры для решения спора путем переговоров.

6.2. Если СТОРОНЫ не смогут достичь соглашения по спорному вопросу путем переговоров, спор подлежит передаче на рассмотрение в Арбитражный суд гор. Москвы в соответствии с законодательством РФ.

Статья 7. Срок действия Договора. Порядок изменения и расторжения Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты начала оказания охранных услуг и действует в течение календарного года.

7.2. Если ни одна из СТОРОН не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до окончания срока действия Договора письменно не заявит о желании его расторгнуть, срок действия Договора автоматически пролонгируется на следующий календарный год. Число таких пролонгаций не ограничено.

7.3. Срок начала оказания охранных услуг по настоящему Договору: с «___» _________ 2022 года.

7.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору СТОРОНЫ обязаны рассмотреть в течение 30 (тридцати) дней. При взаимном согласии СТОРОН изменения и/или дополнения оформляются в виде Дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью Договора.
7.5. В случае изменения условий настоящего Договора по инициативе ЗАКАЗЧИКА в части сокращения количества выставленных постов и/или сокращения количества сотрудников ОХРАНЫ, ЗАКАЗЧИК обязан письменно уведомить ОХРАНУ не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до момента уменьшения (сокращения) постов (сотрудников охраны).

7.6. Настоящий Договор, может быть, расторгнут досрочно в случаях:

7.6.1. обоюдного письменного согласия между СТОРОНАМИ;

7.6.2. по решению суда;

7.7. Расторжение Договора по инициативе одной из СТОРОН возможно при условии предварительного письменного уведомления другой СТОРОНЫ не позднее чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты предполагаемого расторжения.

7.8. В случае нарушения ЗАКАЗЧИКОМ порядка одностороннего расторжения договора, предусмотренного пунктом 7.7 Договора, оплата услуг ОХРАНЫ производится в размере месячной стоимости услуг по Договору с момента получения уведомления о расторжении.

7.9 При расторжении Договора СТОРОНАМИ производятся взаиморасчеты за невыполнение обязательств по Договору в течение 10 (десяти) дней с момента расторжения.

7.10. Расторжение настоящего Договора не является причиной отказа от выполнения обязательств одной и/или обеих СТОРОН, которые не были выполнены на момент расторжения настоящего Договора.

Статья 8. Дополнительные условия и перечень Приложений
8.1. Недействительность какого-либо условия настоящего Договора не влечет недействительности прочих его положений.

8.2. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, СТОРОНЫ руководствуются законодательством РФ.

8.3. После подписания настоящего Договора все предварительные переговоры по нему - переписка, предварительные соглашения, протоколы о намерениях, по вопросам, так или иначе касающимся положений настоящего Договора, теряют юридическую силу.

8.4. СТОРОНЫ гарантируют соблюдение конфиденциальности в период действия настоящего Договора и в течение 3 (трех) лет после его прекращения.

8.5. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах - по 1 (одному) для каждой СТОРОНЫ.

8.6. По любым вопросам, связанным с выполнением обязательств по настоящему Договору или несогласованным действиям сотрудников ОХРАНЫ, ЗАКАЗЧИК обязан незамедлительно информировать ответственного от ОХРАНЫ.
Ответственный от ОХРАНЫ: Молотков Дмитрий Геннадьевич, тел. раб.: +7 (495) 909-92-89 доб. 505; тел. моб., WhatsApp: +7 903 968-95-42, E-mail: d.molotkov@troyan.ru. Телефон и WhatsApp Оперативного дежурного ЧОП: +7 (985) 595-90-25.

Ответственный от Заказчика за взаимодействие с ОХРАНОЙ:

8.7. Перечень Приложений к настоящему Договору:

· Приложение №1 «Должностная инструкция частного охранника на объекте охраны».

8.8. Все Приложения и подписанные СТОРОНАМИ дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

Статья 9. Юридические адреса, реквизиты и подписи СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:

ООО «_______»
Юридический адрес:
Фактический адрес:
ИНН:

КПП:
ОГРН:
р/c:
Банк:
к/с:

БИК:
тел./факс:

e-mail:
Генеральный директор
____________________ (_______________)

(подпись)

М.П.
	ОХРАНА:

ООО «ЧОП «ТРОЯН-ФО»

Юридический адрес: 123098, гор. Москва,
ул. Живописная, д.50

Фактический адрес: 125464, гор. Москва, Волоколамское шоссе, 142. БЦ «Ирбис», 7 этаж
ИНН: 773 456 2006
КПП: 773 401 001

ОГРН: 507 774 646 8784
р/с: 407 028 102 381 700 172 97

в ПАО Сбербанк

к/с: 301 018 104 000 000 002 25
БИК: 044525225

Тел.: (495) 909-92-89

e-mail: info@troyan.ru www.troyan.ru
Директор

____________________ (А.В. Петров)

(подпись)

М.П.

2